
令和２年 ３月 ２日 

３学年保護者様 

横浜市立富岡東中学校 

 校長 村 井 法 泰 

 

 

「新型コロナウイルス感染症」に関する卒業式の対応について 

 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。 

さて、すでにテレビ報道等でご承知のことと存じますが、卒業式を含めた儀式的行事の規模を縮

小して実施する旨、横浜市教育委員会より通知がありました。 

文部科学省からの通知により、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、横浜市立学校におい

ては（特別支援学校は除き）、校内に感染者がいない限り、卒業式の在校生、保護者、来賓の参列

を取りやめ、卒業生・学校職員のみで卒業式を行うことになりました。 

現在の社会状況を踏まえ、少しでも感染リスクを減らし、生徒の健康・安全を第一に考えて、本

校におきましても上記の通り実施することにいたします。 

教職員一同、全力で心のこもった卒業式を執り行えるように努めてまいります。保護者の皆様に

おかれましては、お子様の門出を祝う大事な式典ではありますが、これらの対応につきましてご理

解ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

※保護者の皆様におかれましては、式場ならびに校舎へは入ることができませんが、卒業生の花道

には参列することができます。 

 

時 間 １１：２０～ 

 

場 所 正門から昇降口まで 

 

 

 

連絡先 横浜市立富岡東中学校 

電話７７１－０７１６ 



令和２年 ３月 ２日 

来賓の皆様 

横浜市立富岡東中学校 

 校長 村 井 法 泰 

 

 

今年度の卒業式の出席について 

 

 

 

 陽春の候、来賓の皆様におかれましては日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠

にありがとうございます。 

さて、すでにテレビ報道等でご承知のことと存じますが、卒業式を含めた儀式的行事の規模を縮

小して実施する旨、横浜市教育委員会より通知がありました。 

文部科学省からの通知により、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、横浜市立学校におい

ては（特別支援学校は除き）、校内に感染者がいない限り、卒業式の在校生、保護者、来賓の参列

を取りやめ、卒業生・学校職員のみで卒業式を行うことになりました。 

現在の社会状況を踏まえ、少しでも感染リスクを減らし、生徒の健康・安全を第一に考えて、本

校におきましても上記の通り実施することにいたします。 

教職員一同、全力で心のこもった卒業式を執り行えるように努めてまいります。来賓の皆様にお

かれましては、生徒の門出を祝う大事な式典ではありますが、これらの対応につきましてご理解ご

協力いただきますよう今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先         

    横浜市立富岡東中学校  

担当 副校長 山本 俊輔 

電話７７１－０７１６  

 


